
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Centro

Sub13 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23116 Rúben Costa Nunes DCB 55 45 60 55 215

2 19119 Pedro Carmona Nunes MVD 35 35 50 45 165

3 23590 Afonso Costa Silva AECA 40 35 35 110

4 23661 Danyil Rykun MVD 45 15 40 100

5 23665 João Santos Lopes AAC 20 15 35 15 85

6 22346 Salvador Neves Maia CSM 55 55

7 23191 Tomás Almeida Gustavo MVD 20 15 15 50

7 22980 Santiago Ferreira Brás AECA 20 15 15 50

9 22035 Gonçalo Fontes Castro AAC 15 15 30

10 24453 Guilherme Alexandre Cruz CABRIL 15 15

Sub13 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21427 Leonor Costa Filipe CABRIL 55 55 55 50 215

2 23161 Leonor Fialho Soares AECA 45 45 45 135

3 23114 Leonor Santos Miranda CABRIL 25 25 35 40 125

4 23110 Ana Ramos Neves CABRIL 35 35 25 95

5 24306 Diana Silva Couto AAC 30 30

Nome

Nome



Sub13 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19119 Pedro Carmona Nunes MVD 50 55 45 55 205

1 23116 Rúben Costa Nunes DCB 50 55 45 55 205

3 23191 Tomás Almeida Gustavo MVD 40 35 45 120

3 23661 Danyil Rykun MVD 40 35 45 120

5 23590 Afonso Costa Silva AECA 45 35 35 115

6 23665 João Santos Lopes AAC 25 35 25 85

7 22980 Santiago Ferreira Brás AECA 45 35 80

8 22035 Gonçalo Fontes Castro AAC 25 25 50

Sub13 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21427 Leonor Costa Filipe CABRIL 45 45 45 135

1 23161 Leonor Fialho Soares AECA 45 45 45 135

3 23110 Ana Ramos Neves CABRIL 35 35 35 105

3 23114 Leonor Santos Miranda CABRIL 35 35 35 105

Sub13 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19119 Pedro Carmona Nunes MVD 45 30 40 50 165

2 23116 Rúben Costa Nunes DCB 40 50 90

3 23590 Afonso Costa Silva AECA 50 30 80

4 24453 Guilherme Alexandre Cruz CABRIL 40 40

5 22980 Santiago Ferreira Brás AECA 35 35

6 23665 João Santos Lopes AAC 30 30

Sub13 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23161 Leonor Fialho Soares AECA 35 50 50 135

2 21427 Leonor Costa Filipe CABRIL 45 30 40 50 165

3 23114 Leonor Santos Miranda CABRIL 30 40 70

4 23110 Ana Ramos Neves CABRIL 40 40

Nome

Nome

Nome

Nome


